
Nečekejte na zdražení,
koruna oslabuje!

Nakupte ještě dnes,
výprodeje jsou
v plném proudu.

PONDĚLÍ 19.LEDNA 2015 Č. 11 • WWW.METRO.CZ





Největší deník v ČR

Pondělí, 19. ledna 2015

Č. 11, www.metro.cz

BIATLONISTÉ MAJÍ
DALŠÍ DVĚ MEDAILE
VÍTKOVÁ A ŠLESINGR TŘETÍ V ZÁVODECH V RUHPOLDINGU STRANA 9

Svátek slaví: Doubravka
Min. 00

Max. 40

Zvony uvedly západočeskou Plzeň jako metropoli evropské kultury
Zvuk nových zvonů na katedrále sv. Bartoloměje v sobotu ohlásil Plzeň jako Evropské hlavní město kultury 2015. Zhruba hodinovou show sledovaly na
centrálním náměstí Republiky tisíce lidí, kteří přišli ve čtyřech průvodech symbolizujících čtyři plzeňské řeky (na snímku je průvod, který vyšel od kostela
U Ježíška). Další lidé stáli před pěti velkoplošnými obrazovkami v přilehlém sadovém okruhu. Podle odhadů organizátorů bylo v centru na 25 tisíc lidí.
Při Symfonii zvonů, hlavním zahajovacím momentu oslav, prošel nad hlavami lidí na náměstí ve výšce několika desítek metrů švýcarský provazochodec
David Dimitri. Zdolat musel zhruba 240 metrů. Při následném koncertu zazpívali plzeňský rodák Jiří Suchý, Dan Bárta nebo skupina Lucie. Titul Evropské
hlavní město kultury Plzeň ponese po celý rok spolu s belgickýmMonsem. Nabídne na 600 akcí včetně výstav, představení a dalších projektů. ČTK

Zájezd k moři se letos
vyplatí koupit v lednu
Cestovní kanceláře. Dušují se, že do konce měsíce zdražovat nebudou. Dolar posiluje vůči koruně. Pobyt
v cizině se nám prodraží. Vyšší výdaje. Pocítíme je hlavně při akcích nad rámec objednaných služeb STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. ledna 2015 02

Kvůli posilujícímu
dolaru budeme
v cizině chudší.
Pro cizince je zas
v Česku levněji.

Pokud nechcete finančně vy-
krvácet, ale také si letos ne-
chcete odepřít pobyt u moře,
na exotickou dovolenou „na
klíč“ raději zapomeňte a vy-
dejte se s cestovkou třeba do
Řecka nebo do Egypta. A nej-
lépe zájezd nakupte už teď,
radí cestovky. Neustále posi-
lující dolar vůči koruně totiž
způsobuje, že pobyt v cizině
se Čechům prodraží.
„V tuto chvíli ke změně

cen nedochází. Leden a únor
jsou naopak obdobím před-
prodejů zájezdů, kdy pořada-
telské cestovní kanceláře lá-
kají zákazníky k nákupu sle-
vami či jinými bonusy za včas-
ný nákup,“ sdělila deníkuMe-
tro šéfka portálu Dovolená.cz
Eva Sedlmajerová.
Také cestovní kancelář

FIRO-tour se dušuje, že ceny
zájezdů zatím „drží“ a při co
nejrychlejší rezervaci poskyt-

ne ještě slevy. „Při rezervaci
až do konce ledna navíc klien-
tům garantujeme, že ani při
případném dalším nepřízni-
vém vývoji koruny jim doda-
tečně cenu zájezdu nezvýší-
me,“ uvedla mluvčí cestovky
Pavlína Pešová.
Cestovní kanceláře podle

zákona nemohou měnit ceny
zájezdů u již uzavřených
smluv. To ale jen za předpo-
kladu, že směnný kurz použi-
tý pro stanovení ceny zájez-

du se nezvýší o více než deset
procent. A jelikož dolar sílí
již několikátý měsíc v řadě,
to, že si u budoucích zájezdů
připlatíme, je nabíledni.
Vyšší výdaje v cizině teď po-

cítíme tehdy, pokud se „roz-
šoupneme“ nad rámec balíč-
ku objednaných služeb.
„Vzhledem k tomu, že stále
více českých klientů využívá
v destinacích služeb all inclu-
sive, tak jim změna kurzu ne-
navýší cenu dovolené ani bě-

hem pobytu v destinaci.
O pár korun více ale samo-
zřejmě zaplatí například za
suvenýry,“ dodává Eva Sedl-
majerová.
Naopak na koni jsou teď tu-

risté z ciziny, kteří k nám při-
jíždějí s dolary v kapsách. Při
jejich směně dostanou více
korun.

Samsung má svou pobočku
v Česku a na Slovensku právě
deset let. Také o tom, jak se
za tu dobu změnila pozice
značky na našem trhu a jak
se proměnily hlavní prvky
marketingových aktivit, mlu-
vil v rozhovoru pro deník Me-
tro Hun Lee, nový prezident
společnosti Samsung Electro-
nics Czech and Slovak. „Na za-
čátku byl Samsung nezná-
mou značkou, která si bě-
hem deseti let postupně bu-
dovala svoje jméno,“ uvedl.

A jak vidíte současný stav?
Musím říct, že ho poklá-

dám za úspěch, protože se
nám podařilo být číslem jed-
na ve většině produktových
kategorií na obou trzích. Ze
začátku jsme se soustředili
na budování všeobecné zna-
losti značky. Aktuálně se za-
měřujeme na cílenou komu-
nikaci, která pokrývá všech-
ny marketingové kanály.

Čím je z vašeho pohledu
specifický český a sloven-

ský trh oproti okolním ze-
mím?
Český a slovenský trh má

svoje specifika hlavně v oblas-
ti distribuční struktury a ze-
jména v České republice
v síle on-line kanálu.

Přicházíte z korejské cent-
rály, ale před tím jste šest
let působil i v evropské
centrále. Co víte o Česku?
To, že je to pěkná země

s dlouhou a bohatou historií
a žemáte nejlepší pivo na svě-
tě (úsměv). V evropské centrá-
le jsem totiž měl na starost

rozvoj Samsungu ve střední
a východní Evropě, a byl jsem
tak často v kontaktu s tímto
regionem.

Kolikrát už jste navštívil
naše hlavní město a co vás
zde zaujalo?
Několikrát a musím uznat,

že mě zaujaly krásy historic-
kého centra města, protože
to se jen tak v jinýchměstech
nevidí.

Máte dvě dcery, podívají
se také do Prahy? Nebo se
sem stěhujete s celou rodi-
nou?
Zatím jsem v Praze sám,

alemoje rodina se sempřestě-
huje v průběhu několika mě-
síců.

Čeho chcete na našem
trhu dosáhnout?
Mýmhlavním cílem je, aby

měly pobočky Samsung v Čes-
ku a na Slovensku profitabil-
ní růst, protože vidím veliký
potenciál na obou trzích pro
další rozvoj. JAN DAVID

Ekonomka Markéta Šichtařová
předpokládá, že u nově vypiso-
vaných zájezdů je již kurz
koruny zakalkulován.

● „Nicméně nebude to zase
taková katastrofa, protože
naopak na druhou stranu tlačí
ceny zájezdů dolů vývoj cen
pohonných hmot,“ sdělila de-
níku Metro Šichtařová.

● To, že levná ropa zatím brání
zvýšení cen letenek, potvrzuje
také Josef Trejbal z Letuška.cz.
„Některé aerolinky začaly
zlevňovat palivové poplatky,
které tvoří až 30 procent ceny
letenky. Rostoucí dolar ale
začne dříve nebo později tla-

čit ceny zpátky nahoru,“ míní
Trejbal.

● Podle Kateřiny Petříčkové
z Asociace českých cestovních
kanceláří a agentur obchodují
české cestovky v dolarech
minimálně. V měně USA se
nakupují například pobyty
v exotických zemích, takže
zdražení pocítí – nebo již pocíti-
li – ti, kteří cestují za exotikou
individuálně.

● „Momentálně by se oslabení
koruny vůči dolaru nemělo
zákazníků cestovních kanceláří
nijak dotknout, jsou zákonem
chráněni. Výjimkou mohou být
zájezdy na přání sestavované

z aktuálně platných cen letec-
ké dopravy a ubytování,“ dopl-
ňuje Petříčková.

● Sílící zahraniční měny mohou
mít naopak na příjezdový ces-
tovní ruch pozitivní vliv. Zda
ale přijede do Česka více
turistů, se ukáže až za několik
měsíců. Tedy pokud se napří-
klad hodnota dolaru udrží
na současné hodnotě.

● Agentura CzechTourism
eviduje za první tři čtvrtletí
roku 2014 tříprocentní
meziroční nárůst počtu cizích
turistů v Česku. Za celý minulý
rok by jich mohlo být osm
milionů.

Hun Lee METRO

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Mohlo by být ještě hůř...

Deset let Samsungu v Česku.
Čechy oslovujeme on-line

Kupujte teď, do konce ledna
se cestovky dušují nezdražit

Dolar na koni

24
Zhruba za tolik korun se
podle kurzovního lístku ČNB
k 16. lednu nakupoval dolar.
Dlouhodobě posilující
americká měna je důkazem,
že se ekonomice USA daří.
Naopak evropská ekonomika
je na pokraji recese, i proto
euro k dolaru oslabuje.



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. ledna 2015 03

Jak to vidím já

76 800
kilometrů
v panťáku
K legendě řady 451 a 452
mám srdcový vztah.
Osm let jsem panťákem
jezdil každý školní den
z Prahy na gymnázium
do Říčan. Jednoduše lze
spočítat, že jsem v tak-
zvaném CityFrogu najez-
dil přes 76 tisíc kilomet-
rů. Nikdy nezapomenu
na to nesnesitelné huče-
ní, cukání, přetopené
vagony, vypadávací se-
dačky a otřesné zácho-
dy. Bude se mi stýskat.

Konec legendy.
Na kolejích zbyly
poslední čtyři
pantografy.

Éra pantografů, vlakových
souprav, kterým se pro jejich
zevnějšek přezdívalo žabotla-
my, definitivně skončí do
dvou let.
Před padesáti lety poprvé

vyjely na tratě. Byl to tehdy lu-
xus na kolejích. Dnes z depa
každé ráno vyrazí poslední
čtyři soupravy. „Dvě fungují
na městské lince Roztoky –
Praha-Libeň a dvě jezdí ve
špičce pracovních dní na posi-
lových vlacích mezi Prahou
a Kralupami nad Vltavou,“
říká mluvčí Českých drah
Petr Šťáhlavský.
Ještě před deseti lety bylo

v příměstské dopravě v provo-
zu dvacet devět žabotlamů,
které doplňovalo 17 souprav
CityElefant. Dnes se o želez-
niční dopravu v Praze a okolí
stará 65 elefantů a jen čtyři
pantografy. „Staré pantogra-
fy ujedou zhruba tisíc kilome-

trů za den, zatímco nové Ci-
tyElefanty najedou už přes
27 000 kilometrů,“ spočítal
Šťáhlavský.
Půl století staré pantografy

by mohly být nahrazeny roz-
sáhle modernizovanými pat-
rovými vozy, které dnes jezdí
například o víkendech na spo-
jích Posázavského pacifiku.
„V současné době se připra-

vuje výběrové řízení na doda-
vatele této modernizace. Pra-
videlný plánovaný provoz pů-
vodních pantografů pak
bude prakticky ukončen,“ do-
dává Šťáhlavský. Pantograf se
tak stane minulostí. Jedna
souprava bude pro budoucí
generace zachována už jen
v muzeu.
V 60. letech pantografy

představovaly naprostou špič-
ku mezi vozidly pro příměst-
skou dopravu. Každý vagon
měl polstrovaná sedadla, širo-
ké dveře, velká okna a toale-
ty. Unikátní byly i výkonem
a také rychlostí rozjezdu, což
bylo výhodou v okolí velkých
měst. I pro cestující byly tyto
soupravy pohodlnější díky
snížení dveří na úroveň ná-
stupiště. MAREK HÝŘ

PETR
HOLEČEK,
zástupce
šéfredaktora

Komu připomíná žábu? ČD

inzerce

Žabotlamy jdou do důchodu



www.metro.cz SVĚT pondělí 19. ledna 2015 04

Belgie jde po
šéfovi teroristů,
Německo zakázalo
demonstrace.

Evropské a blízkovýchodní
zpravodajské služby odhadu-
jí, že v Německu, Belgii, Fran-
cii a Nizozemsku je na dva-
cet spících teroristických bu-
něk s až 180 lidmi připrave-
nými zaútočit.
Francie v pátek a sobotu

pohřbila bratry Kouachiovy,
kteří předminulý týden zabi-
li dvanáct lidí během útoku
na redakci satirického týde-
níku Charlie Hebdo, a části
lidí zadržených po útocích
prodloužila vazbu.
Atentáty, které měly být

spáchány v Belgii a které pře-
kazil čtvrteční policejní
zásah, podle médií řídil
z Řecka nebo Turecka belgic-
ký účastník bojů v Sýrii Ab-
delhamid Abaaoud, po němž
nyní belgická policie pátrá
spolu s americkou FBI.
Řecko v sobotu zadrželo

čtyři podezřelé, kteří však
podle úřadů nemají s belgic-

kou akcí nic společného. Tu-
recká tajná služba chce ne-
chat sledovat až tři tisíce
lidí, kteří jsou prý nějakým
způsobem napojeni na tak-
zvaný Islámský stát. Panuje
podezření, žemohou být při-
praveni kdykoli zaútočit.

Německá policie včera
kvůli teroristické hrozbě za-
kázala veškerá shromáždění
pod širým nebem plánovaná
na dnešek v Drážďanech. Už
předtím pondělní demon-
straci zrušilo hnutí Vlaste-
nečtí Evropané proti islami-
zaci Západu (Pegida), proto-
že islamisté vyhrožovali
atentátem Lutzi Bachmanno-
vi, organizátorovi pochodů,
které se od poloviny října ko-
nají každý týden v saskémet-
ropoli. Podle policie dostali
muslimští radikálové po-
kyn, aby se vmísili mezi de-
monstranty a „zavraždili jed-
nu osobu z organizačního
týmu“. ČTK

Evropa dál pátrá
po teroristechNový šéfredaktor francouzské-

ho satirického týdeníku Char-
lie Hebdo Gérard Biard obhajo-
val publikaci kontroverzních
karikatur proroka Mohameda
v rozhovoru s TV stanicí NBC.
„Kdykoli nakreslímeMohame-
da, kdykoli nakreslíme proro-
ky, kdykoli nakreslíme Boha,
bráníme svobodu náboženské-
ho vyznání,“ řekl Biard. „Tvrdí-
me, že Bůh by neměl být poli-
tickou či veřejnou postavou.

Měl by být soukromou posta-
vou,“ pokračoval Biard. „Nábo-
ženství by nemělo být politic-
kým argumentem,“ dodal. ČTK

Útoky jako odplata

Evropské tajné služby se zají-
mají hlavně o skupiny mužů,
kteří se vrátili z bojů v Sýrii.

● Panuje přesvědčení, že radi-
kální Islámský stát jim dal in-
strukci, aby připravili útoky
jako odvetu za zapojení zá-
padních států do koalice, jež
útočí letadly na Islámský stát
v Iráku a Sýrii.

Uspěšná podnikate lka ,•
hledá tajného milence! Tel.:
724 842 855
DŮVĚRNÉ kontakty na milen-•

ky! Z tvého okolí! Fota k dispozi-
ci! Vyber si! Stačí poslat SMS ve
tvaru 93TFV a text na 909 15 40
Nevšední praktiky jako SADO-•

MASO mě neuvěřitelně rajcují.
Svážeš mě, prosím? Eva 36. Vo-
lej 909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 89MXK
a tvůj text!
Penzistka Libuše 66. Smířila•

jsem se s osamělým osudem,
ale se ztrátou sexu se nesmí-
řím. Jsi stále aktivní? Bnrkni mi
909 90 99 25 kód AXD55

Markéta, bohatá panička,•
hledá zdatného a diskrét-
ního GIGOLA! Manžel si mě
hýčká, ale hodně cestuje, takže
na něžnosti nezbývá čas. Je to
na tobě! Odměna jistá! Tak už
volej 909 801 801 nebo napiš
SMS na 909 15 50 s kódem
81ZJM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

STŘEDISKO DACHSTEIN WEST
142 km sjezdovek

390 km od Prahy, 437 km od Brna
Sporthotel Dachstein West ***
150 m od sjezdovky, wellness, polopenze

31.1. – 4.2.2015 5 dní P 8 000
1.- 2. dítě 2-6 let ZDARMA
1.- 2. dítě 6-14 let sleva 50%

Vysvětlivky: P - polopenze

JARNÍ PRÁZDNINY
ŠTUBAJSKÝ LEDOVEC

Pe 11 600
ZDARMA

50%
DACHSTEIN WEST

12 520
ZDARMA

50%

NA LYŽE DO RAKOUSKA

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Veletržní sleva až 16 % do 25. 1.

Řecko
řecké ostrovy

Kypr
JARO2015

DOTOVANÉ ZÁJEZDYNEJEN PRO SENIORY LEVNĚ PROVŠECHNY
1 celodenní výlet v ceně Transfery na/z letiště v PRAZE

KYPR  20.04. - 27.04.2015 8 H3* PP+ 14 000
KYPR  27.04. - 04.05.2015 8 H3* PP+ 14 300
KYPR  04.05. - 11.05.2015 8 H3* PP+ 14 600
KYPR  11.05. - 18.05.2015 8 H3* PP+ 14 800
KYPR  18.05. - 25.05.2015 8 H3* PP+ 14 900
KYPR  25.05. - 01.06.2015 8 H3* PP+ 14 900
RHODOS  22.05. - 01.06.2015 11 H3* ALL 16 490
RHODOS  02.10. - 09.10.2015 8 H3* ALL 14 490
H - hotel, PP+ - polopenze s nápojem u večeře, ALL - all inclusive Dětská cena 8 900–9 500 Kč

pište si o katalog zdarma

Obří náklad časopisu

Charlie Hebdo vyjde nakonec
v sedmimilionovém nákladu.

● Původně mělo vyjít 5 milio-
nů výtisků, zájem je ale velký.

Cestování - nabídka

Tragédie v Nigeru

Proti dalším karikaturám pro-
roka Mohameda, které vyšly
v novém čísle Charlie Hebdo,
se v muslimském světě o ví-
kendu zvedla vlna protestů.

● Nejdramatičtější situace
byla v Nigeru, kde dav
v sobotu vypálil osm kostelů
a zemřelo tam pět lidí.

inzerce

Práce - nabídka
• Přijmeme invalidy na úklido-
vé práce v administrativních
budovách. Výhodné platové
podmínky. Jihlava –Masaryko-
vo náměstí 42; Po–Pá
6:00-7:30, 16:00-17:30. Olo-
mouc – Horní náměstí 21;
Po–Pá 13:00-21:00. Brno –
Beethovenova 4, Vsetínská
32/7; Po–Pá 4:30-08:00,
19:00-23:00. Zlín –Osvobodite-
lů 187; Po–Pá 4:30-08:00,
19:00-23:00. Ostrava – Dr.
Šmerala 2,4,6; Po–Pá
4:00-7:30, 18:00-22:00. tel:
602 425 9853869

• Přijmeme zaměstnance na
pozici vrátný, HPP plný/zkráce-
ný úvazek. Místa jsou vyhraze-
ny pro osoby se zdravotním
postižením. Nástup od
1.2.2015, mzda 8.000,- - 10.000,-.
Životopisy zasílejte na
kamila.drtilova@bartonapartner.cz,
tel. 733122650 (8:00 – 15:00)3984

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Služby - nabídka

Charlie Hebdo. Bráníme
také svobodu vyznání



www.metro.cz KULTURA pondělí 19. ledna 2015 05

La Película uvede
v Praze i Brně nové
španělské filmy.

Třetí únorový týden bude svát-
kem pro všechny milovníky
španělského jazyka, španěl-
ských filmů a herce Antonia
Banderase (na snímku). Právě
jemubude totiž věnována jed-
na ze sekcí 10. ročníku pře-
hlídky španělsky mluvených
filmů La Película. „Představí-
me ho především v jeho he-
reckých počátcích, které mo-
hou být pro mnohé diváky
překvapením,“ řekl drama-
turg festivalu David Čeněk.
Festivalový program nabídne
kromě zmíněné Pocty Bande-
rasovi výběr z aktuální španěl-
ské kinematografie a sekci
mapující nejzajímavější latin-
skoamerické filmy. ČTK

Žádejtenáškatalogplnýletní inspirace...

PRAHA – Štefánikova 13/43
+420 774 52 26 83 | praha@tiptravel.cz
BRNO – Josefská 494/6

+420 774 52 26 80 | brno@tiptravel.cz

Bližší informace u provizních prodejců
a nawebu »tiptravel.cz

Navštivte naše pobočky

SICÍLIE již od 16 472Kč
Capo Calavá 3* + » 8 dní, AIl Inclusive, klub

SARDINIE již od 18 782Kč
Colonna Beach 4* + » 8 dní, AI light, klub

KALÁBRIE již od 16 312Kč
Scoglio della Galea 4* + » 8 dní, ultra AI, klub

TUNISKO již od 12 152Kč
Movie Gate Miramar 4* » 8 dní, All Inclusive

TURECKO již od 18 472Kč
Katya 5* +» 12 dní, ultra AI, klub

ZAKYNTHOS již od 14 552Kč
Zante Royal Resort 4* » 8 dní, AI, klub

KORFU již od 12 632Kč
Alkyon Beach 3* » 8 dní, AIl Inclusive

KRÉTA již od 15 912Kč
Talea Beach 3* + » 11 dní, AIl Inclusive, klub

RHODOS již od 12 792Kč
Evi 3* » 8 dní, AIl Inclusive, klub

KOS již od 17 032Kč
Princess of Kos 4* + » 8 dní, AIl Inclusive

KYPR již od 22 392Kč
Salamis Bay Conti 5* » 12 dní, ultra AI, klub

BULHARSKO již od 11 984Kč
Kotva 4* + » 8 dní, polopenze, klub

ALBÁNIE již od 13 744Kč
Rafaelo Resort 4* » 8 dní, AIl Inclusive, klub

CHORVATSKO již od 4 552Kč
Kačjak pavilony 2* + » 8 dní, polopenze, klub

CHORVATSKO již od 7 032Kč
Hrvatskahotel3* »8dní, AIl Inclusive, klub

n
ov

é
n

ov
é

n
ov

é

slevy
až

nebo děti
zdarma2

inzerce

Televizní Koza
jede do Berlína
Na německém filmovém
festivalu Berlinale budou
tvorbu České televize re-
prezentovat dva zástupci.
Po kontroverzním doku-
mentu Danielův svět byla
do sekce Forum vybrána
slovensko-česká road mo-

vie Ivana Ostrochovského
s názvem Koza.

Hrůza na turné
Skladatel a zpěvák Michal
Hrůza se po osmi měsí-
cích od úrazu vrátí na kon-
certní pódia. Turné Noc
a den Michala Hrůzy 2015
začne 19. března v praž-
ském Fóru Karlín. ČTK

Získal cenu
Satirický seriál Kancelář
Blaník internetové televi-
ze Stream.cz a společnos-
ti Negativ získal v sobotu
od Českého filmového
a televizního svazu FITES
Cenu Václava Havla za
přínos díla občanské spo-
lečnosti. Ocenění převzal
v Berouně představitel
seriálového lobbisty
Tondy Blaníka Marek Da-
niel (na snímku) spolu
s tvůrci Robertem Geisle-
rem, Tomášem Hoda-
nem, Benjaminem Tuč-
kem a Milanem Kuchyn-
kou. STREAM.CZ

Divoké maso v Komedii
Postmoderní hry makedonského dramatika a scenáristy
Gorana Stefanovského, jež se zaměřují na historické, ale
i současné problémy na Balkáně, mají překvapivě jednají-
cí postavy, živý jazyk a dusivou atmosféru. Hra Divoké
maso, která má dnes v pražském Divadle Komedie první
reprízu, je dějově situována do 40. let dvacátého století,
chvílemi však zřetelně komentuje naši současnost. MET

La Película v Česku

Jubilejní 10. ročník La Pelícu-
ly se uskuteční od 17. do 22.
února v pražském kině Světo-
zor.

● Od 19. do 22. února proběh-
ne v brněnském kině Scala.
Od 23. do 25. února si špa-
nělské filmy vychutnají zá-
jemci v ostravskémMiniki-
nu. Od 26. do 28. února
bude španělština znít v Biu
Central v Hradci Králové.

Zprávy krátce

Festival uctí
Banderase



www.metro.cz SERVIS pondělí 19. ledna 2015 06

Min. 3
Max. 7

Min. 1
Max. 5

Min. 1
Max. 5

Min. 0
Max. 4

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Tchyně
říkala, že to má být

zkratka.“

MARIAN KROŠLÁK,
Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-b
,5
-b
.

DNES

Napište svou bublinu

1 Česká knížata
u východofranského
krále Ludvíka Němce
přijala křesťanství.
Bylo jich:
a) 7
b) 14
c) 21

2 Zdeněk Burian byl
slavný výtvarník, když
se ale řekne Karel
Burian, byl to:
a) spisovatel
b) operní pěvec
c) vynálezce

3 Panovník Gustaf VI.
Adolf byl králem
v letech 1950 až 1973,
a to ve
skandinávském:
a) Švédsku
b) Norsku
c) Dánsku

4 Na soutoku Svratky
a Svitavy můžete najít
město, jehož barvami
jsou bílá a červená:
a) Třebíč
b) Brno
c) Jihlava

5 Německý letecký
konstruktér
a průmyslník Willy
Messerschmitt se
narodil roku:
a) 1877
b) 1898
c) 1909

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 15,1 °C
Rok výskytu: 2007

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Rajské zahrady
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller

Podfukář. Krimiseriál (N)
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Československý filmový
týdeník 1965

12:45 Lodě, které psaly historii
13:35 Tajemství 2. světové války
14:30 Věda na vlastní kůži
15:25 Bajkalsko-amurská

magistrála
16:15 Komanda smrti (1/4)
17:05 Život Muhammada (1/3)
18:00 Bojovníci s klimatem
18:10 Moje rodina IX
18:45 Večerníček
19:00 Vesmír
19:45 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
Seriál. Jít za bílého dne po
schodech od Vítkova může
být nebezpečné. Udeřil
znovu „silvestrovský vrah“?
Hrají: I. Trojan, R. Krajčo,
H. Vagnerová, P. Oubram,
M. Němec, J. Štrébl a další

21:20 Reportéři ČT
22:00 Na stopě
22:25 Kriminalista
23:25 MI5 VII (5/8)
00:20 AZ-kvíz
00:45 13. komnata Michaela

Kocába
01:10 Designtrend
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Dobré ráno
04:25 Televizní memoáry

Gustava Broma
05:00 Pod pokličkou

ČT1

20:00 Válka na stříbrném
plátně: Porážka
Dokument (Fr.). Zažijte
první rok 2. světové války
tak, jak jej sledovali diváci
francouzských, britských
a německých filmových
týdeníků

21:00 Jak vytvořit planetu (2/2)
22:05 Smrt si říká Engelchen

Válečné drama (ČR, 1962)
00:15 Silnější než život

Drama (USA, 1956)
01:50 Q
02:15 Uchem jehly
02:45 Není Němec jako

Němec
03:00 Babylon
03:20 Hranice bez hranic
03:50 Abeceda komunistických

zločinů
04:00 Dolina Urgatina

ČT2

20:15 Cesty domů III
(310)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Salák už možná
nebude sám. Překvapí ho
krásná Linda. I s jejich
synem. Sváťa zaučuje Lucii
v nemocnici. Rudolf
a Salák se utkají o místo
primáře. Hrají: A. Švehlík,
M. Plánková, J. Štěpnička,
R. Zach, P. Štěpán a další

21:30 TOP STAR magazín
22:30 Zvláštní dny

Sci-fi film (USA, 1995)
01:10 Vraždy v Kitzbühelu IX

(2)
02:05 Walker, Texas Ranger VI

(24)
02:50 Wolffův revír VIII (11)
03:35 Autosalon

PRIMA

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Mercedes Benz Space
Hitparáda downloadů

17:30 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(89)
Seriál (ČR, 2015). Vítek
vystupuje jako bohatý
penzista, ale Ema nechce,
aby zůstal v Počátkách.
Marek okázale žádá Milenu
o ruku za pomoci dvou
celebrit. Ota se tajně
schází s Lídou. V ordinaci
se objevuje Milan a Ota ho
s hypertenzí posílá do
nemocnice. Hrají: M. Strán-
ský, L. Termerová a další

21:30 Kriminálka Las Vegas
XIV (14)

22:25 Černá listina (3)
23:15 King a Maxwellová (10)
00:00 Kriminálka Las Vegas V
00:45 Mentalista II (10)
01:30 Novashopping
02:00 Černá listina (3)

NOVA

20:15 Ospalá díra (12)
Myster. seriál (USA, 2013).
Abbie a Ichabod odhalují
šokující pravdu o smrti
George Washingtona.
Kapitán Irving mezitím
udělá unáhlené rozhodnutí,
které má ochránit jeho
rodinu. Hrají: T. Mison,
N. Beharieová, J. Cho a další

21:20 Teorie velkého třesku IV
(19)

21:50 Da Vinciho démoni (7)
22:55 Invaze

Sci-fi thriller (USA, 2002)
00:35 Scrubs: Doktůrci VI (14)
01:00 Scrubs: Doktůrci VI (15)
01:25 Da Vinciho démoni (7)
02:15 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VI (8)
03:00 Invaze
04:25 Živí mrtví (6)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Vzpomínky III (3)
13:30 Odložené případy V (3)
14:30 Mentalista II (10)
15:25 Ordinace v růžové

zahradě 2 (193)
16:30 Dva a půl chlapa V (12)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Las Vegas V
18:30 Ulice (2741)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Walker, Texas Ranger VI
(24)

13:20 Wolffův revír VIII (11)
14:20 Julie Lescautová (8)

Zločin v lyceu. Krimiseriál
(Fr., 1993)

16:25 Komisař Rex VI (5)
Kůň za miliony. Krimi-
seriál (N/Rak., 2002)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:00 Faktor strachu XII (8)
13:00 Akta X VII (11)
13:55 Griffinovi VIII (9)
14:20 Simpsonovi XXIV (6-8)
15:40 Futurama (2)

Na Měsíc a dál. Anim.
seriál (USA, 1999)

16:10 Bořiči mýtů V (27)
17:10 Griffinovi VIII (10)

Lois na Foxu. Anim.
seriál (USA, 2007)

17:40 Hvězdná brána III (5)
Zrychlené učení. Seriál

18:30 Simpsonovi XXIV (9, 10)
19:20 Kdo přežije: Borneo (3)

06:00 Švédská trojka
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Švédská trojka
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Švédská trojka
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS pondělí 19. ledna 2015 07

Johnny
Žampa

Určitě, chci znát
podrobnosti, než

budu něco hodnotit.

Silvie
Čechová

Kdyby vyšel česky,
ano. Francouzsky

nerozumím ani slovo.

inzerce

Najdete svého duševního
blížence, a zda sblížení zů-

stane jenom v rovině duševní, či pře-
sáhne i do roviny tělesna, uvidíte.

Beran 21/3–20/4
Raději byste byli spáči, pro-
tože probuzení ze zamilova-

ného opojení vám nečiní dobře. Uvidíte
i to, co byste neradi viděli.

Váhy 23/9–23/10

Přijde, nepřijde, přijde, ne-
přijde. To je stále dokola.

Škoda jenom, že zatím nerostou kopre-
tiny, to byste měli i svůj manuál.

Rak 22/6–22/7
Konečně začnou být vidět
změny, do kterých jste se

kvůli partnerovi pustili. Ne že byste vy-
měkli, jenom vám na něm záleží.

Kozoroh 22/12–20/1

I když máte diář nabitý
k prasknutí, mraky špinavé-

ho prádla v koši a domluvené posezení
s přáteli, věnujte se ryze partnerovi.

Býk 21/4–21/5
Partner je spolehlivější než
leckteré úřady. Zatímco pod-

pory se někdy přesně do data nedočká-
te, tu jeho máte denně pro sebe.

Štír 24/10–22/11

Hrozí podvody v lásce. Ne-
musí to znamenat, že se

zamilujete zrovna do sňatkového pod-
vodníčka, ale něco se i tak chystá.

Lev 23/7–22/8
Vaše milostná sebejistota
mírně opadne. Ne že byste

udělali něco špatně nebo partner zvlčil,
jenom mírná psychická nepohoda.

Vodnář 21/1–20/2

Vypadá to, že bude potře-
ba zařadit zpátečku. Pokud

nepatříte k řidičům, nemusíte dohánět
řidičák, postačí pomalé tempo.

Blíženci 22/5–21/6
Budete muset být jako
z toho ilmu, kde protago-

nista křičí: Držte mě! a chce komusi uká-
zat, zač je toho loket. Jinak pozor.

Střelec 23/11–21/12

Propadnete se, nikoliv han-
bou, ale do trochu nostalgic-

ky znějící platonické lásky. Jestli bude
naplněna, je vedlejší otázka.

Panna 23/8–22/9
I když už je pár týdnů po Vá-
nocích, dnes se vám podaří

dosáhnout optimálního klidu a míru ve
společném vztahu s partnerem.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

PPošli
a
i SMS ve tvaru 81USD
text na 904 30 55

ep se aret

NAJDI LÁSKU
VNOVÉMROCE!

ROZMARNÁ ZIMA
„Tento způsob zimy zdá se mi poněkud nešťastným,“ chtělo
by se člověku napsat, když je leden a za okny snad patnáct
stupňů a ještě k tomu nad nulou. To je leden, že je z toho je-
den jelen! Nevím, jak ve světě, ale tady to rozhodně vypadá
na lokální oteplování. Tedy ne že bych z toho byl vyloženě ne-
šťastný. Letošní horský portášský pobyt už máme zdárně za
sebou a na rozdíl od minulých let jsme měli kliku na týden
krásného zimního počasí. Bylo bílo. Ale teď jsme zpět v Praze
a co se zimy ve městě týká, nejsem kdovíjaký fanoušek třesku-
tých mrazů a hlubokých závějí. Závěje se stejně hned roz-

patlají do podivné zablácené
břečky a mrazy akorát zdržují
tramvaje a další spoje. I Kachna
se hůř startuje. Takže nešťastný
z teplého ledna nejsem. Ale na
rozpacích asi ano. Včera jsem do-
konce za okny slyšel zpívat ptáč-
ky. Ti jsou z toho oteplení také
pěkně popletení. Možná se pak

budou posmívat těm, co se trmáceli tu štreku až někam do
teplých krajů. Už jen čekám, kdy začnou rozkvétat louky! Ja-
kožto alergik to poznám hned, protože začnu kýchat. Je to
pravda. Teď tu zkrátka máme takové počasí/bezčasí. Můžeme
si představit, že je kterékoli roční období: spadané listí pouka-
zuje na podzim, občasné sluneční paprsky a zpěv ptáčků na
jaro, dešťové přeháňky a krátké rukávy některých odvážlivců
dokonce na léto. Jedině pohled do kalendáře ukazuje stále
zimu. Je napůl zima, napůl léto. To dává nový význam výrazu
„pololetní prázdniny“. Letos to není jen den volna v polovině
školního roku, ale oslava toho, že tu panuje takové „pololé-
to“. Jenom teď doufám, že v červenci nepřijdou sněhové váni-
ce a z letních prázdnin se nestanou lední prázdniny. To by mi
zmrznul úsměv! mardosha@noise.cz

Pokusíte se sehnat nové číslo Charlie Hebdo?

Citát

Takže nešťastný
z teplého ledna
nejsem. Ale na
rozpacích asi ano.

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN SKUPINY TATA BOJS

Výrok dne

Michi Míša
Chudobová
Už na něj

skládáme peníze ve
škole.

Dopisy a vzkazy

Zlaté děti
Málokdy se v rubrice Dopi-
sy dočkám kladného po-
souzení nějakého jevu.
Lidé mají asi raději nega-
tivní zprávy, nad kterými
se dá lomit rukama a naří-
kat: To za našich mladých
let nebylo. Já bych se však
chtěla dnes zařadit mezi
ty výjimky, které se chtějí
podělit o příjemný záži-
tek. Jela jsem minulý tý-
den tramvají, do které při-
stoupila třída předškolá-
ků. A byla jsem úplně vy-
vedená z míry jejich cho-
váním. Ovšem, pozor!
V tom kladném smyslu
slova. V tramvaji by se
dala sotva znatelně změřit
vyšší hladina zvuku než
předtím. Děti se bavily
mezi sebou i s učitelkami
a byl klídek a pohodička.
Stále jsem čekala, až TO
začne, ale i nadále byla
zvuková pohoda trvalá.
Srovnávala jsem to v du-
chu se zprávami o hrubos-
ti a agresivitě dětí (jež
jsou určitě pravdivé) a mé
vnitřní nadšení coby býva-
lé kantorky neznalo mezí.
Určitě to mluví nejen
o úrovni dětí, ale i o výbor-
né práci pedagogů této
školky (Praha 4, Angelovo-
va) a samozřejmě o dobré
výchově v rodinách. Takže
fanděme si! Ještě není vše
ztraceno. M. DLOUHÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

LOKÁLNÍ
(z Mardošova sloupku na

této straně)

Vztahující se k určitému
místu, vyskytující se na
určitém místě, vázaný
nebo omezený na určité

místo, místní
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV„Nejlepší je být co
nejlíp nachystaný,
pak může přijít

výsledek.“
TOMÁŠ BERDYCH, TENISTA

Nová sezona, nový trenér, nová
energie. Berdych letos oslaví
třicetiny a stále čeká na první
vítězství v grandslamu. Vyjde to

už teď na Australian Open?



www.metro.cz CE STY pondělí 19. ledna 2015 08

Ve Špindlerově
Mlýně to bude žít.

Zkušení borci i úplní nováčci,
které omrzely lyže a chtějí
zkusit něco dalšího, míří do
českých hor. Během následu-
jících sobot se tam koná série
snowboardových happenin-
gů Just Ride (viz box). Zájem-
ci si tu mohou vyzkoušet nej-
novější vybavení a naučit se
něco od profesionálních in-
struktorů. Akci pořádá inter-
netový magazín Freeride.cz,
který je skvělým průvodcem
pro všechny blázny do adre-
nalinu na lyžích, snowboar-
dů, kolech či vodních sportů.
Hlavní součástí programu

akce je test centrum, kde si
každý návštěvník může zdar-
ma půjčit a na svahu vyzkou-
šet snowboardové vybavení
předních světových i českých

výrobců. Dále nabízí využití
kvalitně připraveného snow-
parku, vyučování snowboar-
dingu, a to jak základů, tak
pro ty pokročilejší freestylu,
a to zdarma.

A jak jsou na tom se sně-
hem české hory? V Krkono-
ších napadlo několik centi-
metrů nového sněhu, navíc
sněhová děla díky počasí je-
dou na plný plyn. Místní ski-
areály hlásí, že jsou tu ideální
podmínky pro lyžování.
O něco horší je to v Jesení-
kách. V nižších polohách leží
15 centimetrů, v těch vyšších
60. O dost větší radost mohou
mít ti, kteří vyrazí na Klíno-
vec. V provozu je lanovka Pri-
ma Express, Dámská, Cine-
Star Express, Suzuki. Uprave-
no je více než 11 kilometrů
sjezdovek včetně nové Jáchy-
movské s délkou tři kilomet-
ry. Dobré je to i na Neklidu
na Božím Daru. MAREK PEŠKA

Každý víkend do 14. února se
v oblasti kolem nejznámější-
ho českého hradu Karlštejn
konají gurmánské festivaly.
Do akce se zapojilo několik
obcí, poslední se bude konat
v Zadní Třebani.
Smyslem akce je přitáh-

nout do těchto míst turisty,
protože v zimním období je

hrad zavřený. Návštěvníci
můžou například navštívit
místní pivovary, ochutnat zla-
tavý mok a na vlastní oči vi-
dět, jak se pivo vyrábí.
Můžete ochutnat místní

specialitky, vmístních restau-
racích bude hrát i hudba.
Celý program najdete na
www.karlstejnsko.info. MAP

inzerce

Do vzduchu na prknech, škola i party
Just Ride nabízí po celý den skvělý program. Zájemci mohou zkusit speciální překážku,
nováčky tu na prkno postaví instruktoři. Připravena je spousta dalších doprovodných
atrakcí. Večer pak vše zakončuje afterparty s DJs. BARBORA BERDYCHOVÁ, YAN RENELT

Užijte si hory

Termíny, kdy se parádní akce
pro všechny fanoušky snowbo-
ardingu koná.

● 31. ledna, Špindlerův Mlýn

● 14. února, Dolní Morava

● 21. února, Klínovec

● 22. března, Pec p. Sněžkou

● Více informací najdete také
na www.freeride.cz.

● Po denní části se večer
chystají také party.

Karlštejnsko. Láká na
gurmánské specialitky

Vyrazte na české hory, můžete
si zdarma zkusit snowboardy



www.metro.cz SPORT pondělí 19. ledna 2015 9

Čeští biatlonisté
Veronika Vítková
aMichal Šlesingr
skončili třetí v závo-
dech Světového
poháru s hromad-
ným startem.

V německém Ruhpoldingu
Šlesingr včera dokonce bojo-
val o vítězství, ale po drama-
tickém finiši rozhodla o jeho
bronzu až cílová fotografie.
Nadmíru vyrovnaný závod

mužů se rozhodoval až v po-
sledním kole. Do toho ze
střelnice vyjížděla v čele pěti-
ce biatlonistů. Se Šlesingrem
to byli Němec Schempp, Fran-
couz Fillon-Maillet a Norové
Svendsen a Björndalen. Do cí-
lové rovinky vjížděl Šlesingr
čtvrtý, ale měl dobrou stopu
vpravo u hlediště. Naopak je-
den z favoritů Svendsen se ne-
chal zavřít vlevo a Björnda-
len nestačil. O výhru si to tak
rozdali český, německý
a francouzský reprezentant.
Cílem projeli téměř stejně,
o výhře domácího Schemppa
tak rozhodla jeho nejrychleji
vytrčená špička boty do cíle.
Druhý byl Fillon-Maillet a Šle-
singr o dalších pár centimet-
rů třetí. Všichni tři muži na
stupních vítězů trefili na
střelnici všech dvacet terčů.
„Mám za sebou jeden ze

svých lepších závodů,“ pro-
hlásil po závodě Šlesingr.

Češky jely hromadný start
poprvé v SP ve třech – Jitka
Landová skončila šestadvacá-
tá, Gabriela Soukalová devátá
a Veronika Vítková třetí.
Naše nejlepší biatlonistka
v této sezoně při prvních
třech zastávkách na střelnici
vždy jednou chybovala a jela
až sedmnáctá. Poslední stoj-
ku ale „vyčistila za nula“ a rá-
zem bojovala o stupně vítě-
zů. Z pátého místa stíhala
Ukrajinku Semerenkovou
a Francouzku Bescondovou.
Předjela je ve stoupání a ve fi-
niši pak o metr porazila. SIM

Devátýmmístemna legendár-
ním Lauberhornu si Ondřej
Bank výrazně vylepšil maxi-
mumve sjezdu Světového po-
háru. Ve Wengenu promluvil
do pořadí v elitní desítce s vy-
sokým startovním číslem 43.
Navíc poté, co byl závod v po-
lovině nadlouho přerušen
kvůli problémům rozhod-
čích s vysílačkou. Na vítězné-
ho Rakušana Hannese Rei-
chelta ztratil Bank jen 1,65
vteřiny.
Čtyřiatřicetiletý Bank už

desetkrát pronikl do Top 10
ve Světovém poháru, z toho
osmkrát v kombinaci. Včera
zajel v nejdelším sjezdu seriá-
lu životní závod. ČTK

Zleva stříbrný Quentin Fillon-Maillet, vítěz Simon Schempp z Německa a Michal Šlesingr AP

Bankovi se skvěle povedla zejména horní pasáž sjezdu. AP

Citát

Převládá radost, ale
už to bylo hodně
náročné, protože jsem
po třech trestných
kolech musela hodně
stahovat.
VERONIKA VÍTKOVÁ,
ČESKÁ BIATLONISTKA

Bez čepice
V prvním dnu tenisového
grandslamu Australian
Open, který začal v noci
na dnešek, má do hry
zasáhnout devět českých
zástupců včetně největší
mužské naděje Tomáše
Berdycha. Ten před sezo-
nou změnil trenéra a na
kurtech teď představí
i novou image. Rozhodl
se hrát bez baseballové
čepice. AP

Veronika Vítková na střelnici minula tři terče, ale i se třemi trestnými koly skončila třetí. AP

Vede si skvěle

Veronika Vítková se na stup-
ně vítězů dostala počtvrté
v této sezoně a v průběžném
pořadí Světového poháru se
posunula na čtvrté místo.

● „Nevím, kde se to zastaví,
ale únava je hodně velká.
Budu doufat, že naberu co
nejvíc sil do Anterselvy,“
řekla 26letá biatlonistka.

Zprávy krátce

Premiérový titul
Český tenista Jiří Veselý
vstoupí do Australian
Open povzbuzený prv-
ním titulem v kariéře.
Získal ho v Aucklandu.

Čech neinkasoval
Fotbalisté Chelsea s Pe-
trem Čechem v sestavě
zvítězili nad Swansea
5:0. Tabulku anglické
ligy vedou o pět bodů.

Těsně pod stupni
Aleš Loprais s kamionem
MAN dokončil Rallye
Dakar na 4. místě. Zvítě-
zil Rus Mardějev před
krajany Nikolajevem
a Karginovem. iDNES.cz

Také v Ruhpoldingu Češi
zamířili na stupně vítězů

Životní závod. Bank zazářil
devátým místem ve sjezdu



+
+
+
+

Natočte si vlastní
video – kdekoli

Odolná outdoor kamera pro všechny vaše aktivity
Snímač 5 Mpx, HD rozlišení
Širokoúhlý objektiv se záběrem 135°
90min výdrž baterie při náročném používání

Rollei Youngstar

Screenshield

BEKO CSA 24022

Philips AT751/16 AquaTouch

ASUS X555LA-XX061H
+
+
+
+
+

Chraňte své
mobilní miláčky

Ročně se rozbije 15–20 % displejů
Oprava stojí až 6 000 Kč
Zabraňte tomu s ochranou displeje Screenshield!
Výjimečná odolnost, vysoká životnost
Doživotní záruka

+
+
+
+
+

Tichá chladnička,
co ušetří
vaši peněženku

Kombinovaná chladnička, objem 145/72 l
Úsporný chod díky energetické třídě A+
Tichý provoz, pouze 42 dB
Antibakteriální těsnění, police z tvrzeného skla
Rozměry: 151 × 54 × 60 cm (v × š × h)

+
+
+
+
+

Dokonalé oholení
bez podráždění

Pánský holicí strojek s třemi hlavami
Kvalitní břity Dual Precision
Systém Super Lift&Cut pro odstranění i krátkých vousů
Suchý i mokrý provoz, 100% voděodolný
Použití s kabelem i bez

+
+
+
+
+

Pořádný výkon
za skvělou cenu

Univerzální notebook se silným procesorem Intel® Core™ i3
15,6“ displej s rozlišením 1 366 × 768
RAM 4 GB, HDD 500 GB, DVD mechanika
Skvělý zvuk díky technologii SonicMaster
Windows 8.1

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

víc
en

aw
ww

.al
za
.cz

/m
ax
ivy

pr
od

ej

až

-35 %

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 19. 1. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob.

Od

-28 %

Podvodní
pouzdro

ZDARMA

ČESKÝ
VÝROBCE

1 390,-

999,-
objednací kódy: ROLL01a ROLL01b

ROLL01c

-50 %

objednací kód: EAT1128a2

1 999,-

999,-

Pořá

Un
,6

Un

objednací kód: NA175j1h

12 999,-

10 999,-

-15 %

objednací kód: FAC2703d

7 990,-

FA

5 199,-

,6
RAM 4 B,
Skv ky

,6
RAM 4 B,

objednací kód: NA175j1hobjednací kód: NA175j1h

1

+

+
+
+
+

Hlídejte si
své zdraví

Tlakoměr s přístupem do internetového
zdravotního rádce Bi-link.cz
Analýza zdravotního stavu, rady a doporučení
Vyhodnocení arytmie, hypertenze, výpočet průměrných hodnot
Klinicky ověřená přesnost, záruka 5 let
Součástí balení je také síťový zdroj

OMRONM6 Comfort IT s USB připojením

RoRo

RO

objednací kód: EOM100i

2 499,-

2 321,-

od 299,-


